(
№
) (
ГЛАВА
 ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ][image: 1]

«О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников
муниципальных казенных учреждений,
подведомственных управлению
капитального строительства
администрации города Перми,
утвержденное постановлением
администрации города Перми
от 08 мая 2015 г. № 252»

В целях совершенствования системы оплаты труда и материального стимулирования работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению капитального строительства администрации города Перми, администрация города Перми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению капитального строительства администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 08 мая 2015 г. № 252 (в ред. от 31.08.2015 № 609,
от 09.10.2015 № 737, от 19.10.2016 № 872, от 23.12.2016 № 1158, от 22.03.2018    № 168, от 06.02.2019 № 70, от 24.10.2019 № 784), следующие изменения:
1.1. в наименовании раздела исключить слова «главный бухгалтер»;
1.2. в пунктах 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.7. исключить слова «главный бухгалтер»;
1.3. приложение к постановлению администрации города Перми изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.4. пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства на следующие выплаты работникам Учреждений (в расчете на год):
окладов (должностных окладов) - в размере 12 должностных окладов;
выплаты стимулирующего характера - в размере 34,65 должностного оклада;
выплаты социального характера (единовременная выплата к отпуску) - 1 должностной оклад.
надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент)»;
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2020 г. за исключением пункта 1.4., который вступает в силу со дня подписания настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 01 января 2020 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления капитального строительства администрации города Перми Горячих К.К.

Глава города Перми                                                                                 Д.И. Самойлов

	Приложение
к постановлению администрации
города Перми

СХЕМА
должностных окладов работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению капитального строительства администрации города Перми, занимающих должности, включенные в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих

	№
	Квалификационные уровни
	Наименование должности по квалификационным уровням
	Размер должностного оклада*

	1
	2
	3
	4

	1
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1
	1-й квалификационный уровень
	архивариус,
делопроизводитель
	2542

	2
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1.2
	2-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	3117

	3
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1
	2-й квалификационный уровень
	инженер II категории,
экономист II категории,
юрисконсульт II категории
	8674

	3.2
	3-й квалификационный уровень
	инженер I категории,
экономист I категории,
юрисконсульт I категории
	9636

	3.3
	4-й квалификационный уровень
	ведущий инженер,
ведущий инженер-сметчик, ведущий экономист,
ведущий юрисконсульт
	10708

	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1
	                      2
	3
	4

	4.1
	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела
	15296

	5
	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	5.1
	1-й квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	2902

СХЕМА
должностных окладов руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера и главного инженера муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению капитального строительства администрации города Перми

	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.*

	1
	Руководитель
	31215

	2
	Заместитель руководителя
	21850

	3
	Главный  инженер
	21850

image1.wmf

image2.png